
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 04.08.2023 byla Městu Jaroměř prostřednictvím datové schránky podána žádost o 

poskytnutí informací týkajících se způsobu nakládání s pozemkem p.č. 353/2 a 372/2 ve 

dnech 01.08.-31.08.2023 a důvodu znepřístupnění multifunkčního sportoviště mezi 

Korunními hradbami. 

. 

Znění žádosti: 

„Žádám o informaci o způsobu nakládání s pozemkem p. č. 353/2 a 372/2 jejichž vlastníkem 

je Město Jaroměř ve dnech 1.8.2023-31.8.2023. Pozemky jsou jinak volně přístupné (353/2 

celý a 372/2 zčásti), ale zjistil jsem, že nyní jsou oploceny. 

V registru smluv jsem nenašel žádnou relevantní smlouvu na jejich pronájem nebo jiné 

využití. 

Žádám tedy o informaci komu, za jakým účelem a na jaké období a za jakou úhradu jsou tyto 

městské pozemky poskytnuty. 

Dále žádám o informaci, z jakého důvodu je znepřístupněno multifunkční sportoviště mezi 

Korunními hradbami a Labem na pozemku p. č. 492/1. 

Celé hřiště je oploceno a osázeno cedulkami o zákazu vstupu. Neshledal jsem na hřišti žádnou 

zjevnou závadu a není mi tak jasné proč je uzavřeno. Navíc v době, kdy se má v Josefově 

konat festival BA na který přijedou jen naprosto ukáznění, přátelští, tiší a čistotní návštěvnici, 

jež dokonce Josefov ve svém volnu zcela nezištně (jen za lístek v hodnotě 4600,-) opravují. 

Obává se snad město, že v nestřeženou chvíli dojde k nechtěnému úklidu a opravě hřiště od 

našich milých návštěvníků?“ 

 

 

Odpověď na žádost o informace 

 

Dne 15.08.2023 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V odpovědi bylo za město 

Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

„Na základě Vaší žádosti Vám níže poskytujeme požadované informace, které pro Vás 

připravila: Eva Machová, vedoucí oddělení správy majetku. 

 

Pozemky p. č. 353/2 a 372/2 v k. ú. Josefov u Jaroměře jsou předmětem nájemní smlouvy a 

jsou pronajaty sdružení Ochránci památek pevnosti Josefov – Ravelin No. XIV, pozemky jsou 

pronajaty za účelem pořádání kulturních akcí, užíváním bude pokračováno v opravách a 

rekonstrukcí původního opevnění Josefov a realizace projektu „Pevnost Josefov – 

Revitalizace areálu Ravelin No XIV“. 

Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Nájemce platí celkem za rok 16176,-Kč, přičemž stanovená cena se skládá z částky 8088,-

Kč/rok za pronájem nebytových prostor a částky 8088,-Kč/rok za pronájem pozemků viz. 

seznam níže, jehož součástí jsou i Vámi zmiňované pozemky č. 353/2 a 372/2: 



 
 

K Vašemu dotazu týkajícího se znepřístupnění multifunkčního sportoviště mezi Korunními 

hradbami a Labem na pozemku p. č. 492/1 uvádíme, že bylo uzavřeno z bezpečnostních 

důvodů. Hřiště se tímto způsobem zabezpečuje při konání festivalu Brutal Assault od jeho 

vybudování. Snažíme se tímto předcházet případným zraněním návštěvníků a také poškození 

vybavení multifunkčního hřiště, ke kterému by mohlo dojít při řádném nedodržení provozního 

řádu hřiště, čemuž chceme, při tak velké koncentraci návštěvníků, předejít.“ 

 

 


